
COMUNE DI SAN GIULIANO TERME   
Provincia di Pisa

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
DELIBERA N°  154 del 31/07/2018

OGGETTO:  COMITATO UNICO DI GARANZIA PER LE PARI OPPORTUNITÀ, LA 
VALORIZZAZIONE DEL BENESSERE DI CHI LAVORA E CONTRO LE 
DISCRIMINAZIONI (CUG) - NOMINA PRESIDENTE

L’anno  duemiladiciotto il  giorno  trentuno del mese di  Luglio alle ore  15:00 presso questa sede 
comunale a seguito di apposito invito del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

Al  momento  della  trattazione  del  presente  argomento  (la  cui  votazione  viene 
verbalizzata in calce) risultano presenti i Signori:

N° Qualifica Nome Presente Assente
1 Sindaco DI MAIO SERGIO X
2 Vice Sindaco MARCHETTI FRANCO X
3 Assessore BECUZZI MAURO X
4 Assessora BIANCHI BANDINELLI PAPARONI 

MARIA ELENA
X

5 Assessora CIPRIANI LUCIANA X
6 Assessore GUELFI CARLO X
7 Assessora VANNI DANIELA X

Partecipa alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
EE.LL.  approvato  dal  D.lgs.  18/08/2000  n°267,  Dr.  Stefano  Bertocchi,  con  funzioni  di 
verbalizzante.

Presiede il Sig. Sergio Di Maio, Sindaco

Essendo legale il  numero degli  intervenuti,  Il  Presidente dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata  la  propria  precedente  deliberazione  n.  145/2017  del  30/6/2017  con  cui  veniva 
individuato  il  Dott.  David  Gay,  Dirigente  del  Settore  3  -  Settore  Finanziario  e  Gestione  delle 
Risorse, quale Presidente del CUG del Comune di San Giuliano Terme;

Richiamati:
l'art.57,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.165/2001  che  istituisce  l'obbligo  per  le  pubbliche 

amministrazioni di formare il Comitato unico di garanzia per le pari opportunità, lo valorizzazione 
del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni (C.U.G.),

la Direttiva del 04.03.2011  del Ministero per la Pubblica Amministrazione e dal Ministro per le 
Pari Opportunità che detta le linee giuda del funzionamento del CUG;

il  vigente  “Regolamento  del  Comitato  Unico  di  Garanzia  per  le  Pari  opportunità,  la 
valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni” del Comune di San Giuliano 
Terme;

Ritenuto di nominare Presidente del Cug l'Architetto Simona Coli,  attuale vicepresidente,  in 
sostituzione del Dott. David Gay;

Preso atto che dal presente provvedimento non derivano oneri aggiuntivi a carico dell'ente, come 
risulta dal parere allegato;

Ritenuta la propria competenza in base all’art. 48, comma 3, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

Visto il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 267/2000 risultante 

dal prospetto allegato al presente atto;

Con voti unanimi, palesemente espressi ai sensi di legge:

DELIBERA

di individuare l'Architetto Simona Coli quale Presidente del CUG del Comune di San Giuliano 
Terme;

di trasmettere copia del presente atto al Presidente del Consiglio Comunale, Dirigenti e RSU
 
Inoltre, attesi i motivi di urgenza,
ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000
a voti unanimi, palesemente resi,

DELIBERA
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile

2



Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario Generale
Sergio Di Maio Dr. Stefano Bertocchi

(atto sottoscritto digitalmente)

3


	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N°
	Qualifica
	Nome
	Presente
	Assente

	1
	Sindaco
	DI MAIO SERGIO
	X

	2
	Vice Sindaco
	MARCHETTI FRANCO
	X

	3
	Assessore
	BECUZZI MAURO
	X

	4
	Assessora
	BIANCHI BANDINELLI PAPARONI MARIA ELENA
	X

	5
	Assessora
	CIPRIANI LUCIANA
	X

	6
	Assessore
	GUELFI CARLO
	X

	7
	Assessora
	VANNI DANIELA
	X

	Presiede il Sig. Sergio Di Maio, Sindaco


